

ACTA DE INSPECCION AMBIENTAL

(FORMATO DE ACTA PARA NORMAS DE EMISIÓN Y PLANES DE PREVENCIÓN Y/O DESCONTAMINACIÓN AMBIENTAL)

1. ANTECEDENTES

1.1 Fecha de Inspección: <u>7/9/17</u>	1.2 Hora de inicio: <u>10:44</u>	1.3 Hora de término: <u>11:30</u>
1.4 Identificación de la actividad, proyecto o fuente fiscalizada: <u>INFODEMA S.A.</u>		
1.5 Ubicación de la actividad, proyecto o fuente fiscalizada: <u>AV. ESPAÑA N° 1000</u>	Comuna: <u>Villarrica</u>	Región: <u>XIV</u>
Coordenada Norte (WGS84): <u>5-592.063</u>	Coordenada Este (WGS84): <u>651.130</u>	Huso: 19S <u>18S</u>
1.6 Titular de la actividad, proyecto o fuente fiscalizada: <u>Rodríguez W. ON</u>	Domicilio Titular (para notificación por correo certificado): <u>Av. España N° 1000</u>	
RUT o RUN: <u>10.019.067-2</u>	Teléfono: <u>632 276058</u>	Correo electrónico: <u>rlhyg@info dema.cl</u>
1.7 Encargado o responsable de la actividad, proyecto o fuente fiscalizada durante la Inspección: <u>CARLOS ROBLES SAEZ</u>		
RUT o RUN: <u>13.184.570-7</u>	Teléfono: <u>999188532</u>	Correo electrónico: <u>carlosr@info dema.cl</u>

2. MOTIVO DE LA ACTIVIDAD DE FISCALIZACIÓN

2.1 <input checked="" type="checkbox"/> Programada	2.2 <input type="checkbox"/> No programada	Denuncia: _____	Oficio: _____	Otro: _____
2.3 Instrumento(s) de Gestión Ambiental fiscalizado(s):	Norma de Emisión		Plan de Prevención y/o Descontaminación Ambiental	
	D.S. N° <u>90 / 2001</u>	D.S. N° _____ / _____	D.S. N° _____ / _____	D.S. N° _____ / _____
	Otros Instrumentos (N° de Resolución / Año / Organismo) <u>N° 018 / 2009 / 2009</u> N° _____ / _____ / _____ N° _____ / _____ / _____ N° _____ / _____ / _____			
2.4 Otro(s) Instrumento(s):	Tipo <u>RPM</u> N° <u>2007/508</u> Año <u>2008</u> Organismo emisor <u>DIRACUENCA</u> Tipo _____ N° _____ Año _____ Organismo emisor _____			
2.5 Objeto de la Inspección Ambiental:	<u>- REVISAR EL CAMIN DEL RÍO DESDE INTRO A FIN</u> <u>- CONSULTAR MEDIOS DE TABLA N° 2. D.S. 90</u>			

3. ASPECTOS RELATIVOS A LA EJECUCIÓN DE LA FISCALIZACIÓN

3.1 Existió oposición al ingreso: <u>SI</u> <u>NO</u> <input checked="" type="checkbox"/>	3.2 Se solicitó auxilio de la fuerza pública: <u>SI</u> <u>NO</u> <input checked="" type="checkbox"/>	3.3 Existió Colaboración por parte de los fiscalizados: (En caso de ser negativo, se deben fundamentar los hechos en Observaciones) <u>SI</u> <input checked="" type="checkbox"/> <u>NO</u> _____
--	--	---

4. OBSERVACIONES (actividades pendientes, documentos solicitados y/o entregados, imprevistos, otras observaciones)

<u>_____</u>		
--------------	--	--

5. FISCALIZADORES (Comenzando el listado con el encargado de las actividades de Inspección Ambiental)

Nombre (Nombre, Apellidos)	Organismo (s)	Firma
<u>BANDERA INZAMAS</u>	<u>BOB. MARITIMA VALDIVIA</u>	<u>O. J. J. J.</u>
<u>ARIEL BUZMAN</u>	<u>BOB. MARITIMA VALDIVIA</u>	<u>C. B.</u>

6. HECHOS CONSTATADOS Y/O ACTIVIDADES REALIZADAS

- SE HECHO EN PUNTO DE INSPECCION A LAS 10:44.
- SE MANTUVO REUNION INFORMATIVA CON CARLOS ROBLEO, JEFE DE SEGUIMIENTO Y JAVIER ORLANDINI Y DRA. ORLANDINA, JEFE DE CALIDAD, PARA EXPLICAR EL MOTIVO DE LA INSPECCION.
- SE HIZO UN RECORRIDO DESDE LAS PLANTAS DE ACONDICIONAMIENTO DE RIBES DESDE LA UNIDAD DE ALQUILER DE MATERIALES HASTA EL PUNTO DE DESARROLLO. EN MOMENTO DE LA INSPECCION NO ESTABAN FUNCIONANDO LOS ALQUILERES. LAS PLANTAS UNIDAD SE ENCONTRAN EN LA R.C.A. SE ENCONTRAN OPERATIVAS.
- SE CONSTATO QUE A LAS PLANTAS DE PUNTO DE ACONDICIONAMIENTO DE RIBES, LLEGAN ALA UNA ETAPA DESPIEZA.
- SE CONSTATO QUE LA EMPRESA SE AMPLIO EN TRES UN BLOQUE DE TABLEROS, APROXIMADAMENTE UNOS 45 METROS HACIA EL SEGURO TRABAJO DE LA EMPRESA.
- EN MOMENTO DE LA INSPECCION, EL CAMION QUE TRASO Y RETIRA FENOFORMALDEHIDO ESTABA OPERANDO.
- DURANTE EL RECORRIDO DESDE LAS PLANTAS POR RIBES UBICADO AL NORTE DEL BARRIO TORIBIO, SE CONSTATO QUE EN EL SEGURO DE ALQUILER DE FENOFORMALDEHIDO UTILIZADO EN EL FRENTE DE LAS PLANTAS, ESE ESTABAN TENIA MUCHO MATERIAL FENOLICO DIAPOSITIVA EN EL SUELO Y QUE CAIA AL CANAL DEL RÍO.
- EL JR. CARLOS ROBLEO INMEDIATAMENTE DIO INSTRUCCIONES QUE SE ENTREGUE EL BARRILETE CON AVERTIDOS. TODO FUE FOTOGRAFIADO.
- AL MOMENTO DE LA INSPECCION, SE CONSTATO QUE ESTABAN HACIENDO EL MONITOREO DE RIBES; EL LABORATORIO SI.
- EN PUNTO DE DESARROLLO SE ENCONTRABA LIMPIO Y NO SE ENCONTRABA NINGUNA ROSTA PRODUCIDA DEL FENOL. TAMPOCO SE ENCONTRABA OBSEQUIO LABORATORIO ROSTA EN UN CANAL DEL RÍO.
- SE CONSTATO QUE MONITOREO DE ACONDICIONAMIENTO ESTABA SUBDIVIDIDA EN VU.

7. RECEPCION DEL ACTA Y FIRMA ENCARGADO ACTIVIDAD FISCALIZADA

7.1 El Encargado o Responsable de la Actividad, Proyecto o Fuente Fiscalizada acogió copia del Acta:
SI NO

7.2 En caso de que el Acta no haya sido recepcionada, indique el motivo:
Ausencia del Encargado _____ Negación de Recepción _____

Constancia en caso de Negación (Detallar las circunstancias y/o acontecimientos ocurridos):

Firma encargado actividad: